
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 

                   
ORDINE MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

Progetto “English is my friend” “Miglioramento delle competenze base degli allievi” 
approvato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) con l’avviso prot. 1953 del 21/02/2017.  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38 – CIG Z2625DAAC9  CUP: I37I17000000007 

 

Spett.le Ditta 
TECHNOS SRL 
31015 CONEGLIANO (TV) 
Mail: mirco@technosline.com  
 
Agli Atti dell’Istituto 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
              

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii;  

 VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

 VISTO il D.I. n. 44 del 01/2/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 
2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il 
D.Lgs. n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207) che 
resta in vigore fino al 31/12/2016;  

VISTI  i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);   

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;    

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 23/02/2016 di approvazione del Regolamento d’Istituto 
per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 del MIUR - Fondi Strutturali 
Europei Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” avente ad oggetto. “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressione 
corporea; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

 

http://www.icsanvendemiano.gov.it/
mailto:mirco@technosline.com




 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 

 
VISTA  la nota AOODGFID/209 del 10/01/2018 autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38 – 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.);  
VISTA la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 23/03/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/10/2017 – Competenze di base in chiave innovativa; 
VISTA la delibera n. 9 del 27/03/2017 del Consiglio di Istituto di approvazione dell’adesione dell’Istituto 

all’Avviso pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base in chiave innovativa; 
TENUTO CONTO che la voce di costo “pubblicità”, presente nella candidatura n. 37343, rientra tra le 

attività obbligatorie per ogni intervento finanziato con Fondi Strutturali Europei;  
RITENUTO di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea scolastica e al 

pubblico;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia 

di cui all’art.36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016, mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip relative a beni/servizi comparabili con quelli da 
acquistare; 

VISTA la congruità dell’offerta presentata dalla Ditta Technos Srl di Conegliano assunta agli atti con               
prot. n. 4790/06-10 del 08/10/2018;   

VISTA la determina a contrarre per spese di pubblicità prot. n. 5650/06-10 del 21/11/2018;    

  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento   

  

            ORDINA 

Art. 1 – Oggetto dell’acquisto  
L’acquisto mediante affidamento diretto alla Ditta Technos Srl di Conegliano del seguente materiale:  
-N. 1 (uno) targa stampa colori UV diretta A3 su DIBOND mm. 3 da affiggere all’esterno zona ingresso 
della sede dell’Istituto Comprensivo di San Vendemiano e - N 3 (tre) targhe stampa colori UV diretta 
formato A3 su Plexi opalino da affiggere all’interno zona ingresso di ciascuno dei tre plessi scolastici di 
scuola primaria, sede degli interventi, contenenti il logo PON, l’indicazione del Progetto, l’Obiettivo 
specifico, l’Azione, l’importo complessivo del finanziamento ed il codice identificativo con relativo CUP, 
come da file fornito dall’Istituto.  
  

Art. 2 – Importo dell’acquisto  
L’importo per l’acquisto del materiale per la pubblicizzazione del progetto è pari a € 45,00 
(quarantacinque/00) + IVA per un totale di € 54,90 (cinquantaquattro/90) con imputazione della spesa al 
Programma Annuale 2018, Progetto P14 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-38 "ENGLISH IS MY FRIEND": 

 

Descrizione q.tà 
Importo 
unitario 

Totale 

Stampa colori UV diretta Targa A3 su DIBOND mm. 3 
(come da file allegato)  

1 €   15,00 €   15,00 

Stampa colori UV diretta Targa A3 su Plexi opalino 
(come da file allegato) 

3 €   10,00 €   30,00 

IMPONIBILE €   45,00 

IVA  22% €     9,90    

TOTALE FATTURA €   54,90 

 

http://www.icsanvendemiano.gov.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  
Via A.De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  

 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it  
http://www.icsanvendemiano.gov.it  

 

 

 

 

 
 
Art. 3 - Indicazioni CIG e tracciabilità flussi finanziari  

Per consentire gli adempimenti previsti dalla L. 136/2010 così come modificata e integrata dal D.L.           
n. 187 del 12/11/2010 si comunica il numero CIG: Z2625DAAC9 per la fornitura del materiale 
pubblicitario di cui all’art. 1.  

Il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla predetta normativa, pena la nullità assoluta 
dell’ordine.  
  

Art. 4 - Documento Unico Di Regolarità Contributiva (DURC)  

Ai sensi dell’art. 16-bis, comma 10, D.L. 185/2008, convertito con modificazioni in Legge n. 2/2009, 

l’Istituto Comprensivo procederà ad acquisire d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) del fornitore.   

 

Art. 5 - Luogo di esecuzione dell’ordine  

Il fornitore dovrà provvedere alla consegna del materiale al seguente indirizzo:  
  

Istituto Comprensivo di San Vendemiano  Via A.De Gasperi, 40  31020 San Vendemiano (TV)  

  

Art. 6 - Corrispettivo e fatturazione   

Il fornitore dovrà emettere fattura in modalità esclusivamente elettronica (Decreto MEF n. 55/2013).  

Il corrispettivo verrà liquidato dal Punto Ordinante entro 30 gg. dalla data di accettazione della fattura.  
Si riportano di seguito i riferimenti per la fatturazione:  
  

Intestatario  Codice Fiscale  Indirizzo  Codice Univoco 

Istituto  

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SAN VENDEMIANO 
82004230262 

Via A.De Gasperi,  40 – 

31020 San Vendemiano (TV) 
UF5CY2 

CIG: Z2625DAAC9 -  CUP: I37I17000000007  

Posta certificata:  tvic847001@pec.istruzione.it   

  

Art. 7 - Responsabile Unico Del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 125, comma 2, e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 
1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Elvio POLONI. 
  

     

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGG. 
Dott. Elvio Poloni 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 
 
EP/rr 

http://www.icsanvendemiano.gov.it/

